CÂMARA MUNICIPAL DE SALVATERRA

RUA CEARENSE, S/N, CENTRO, SALVATERRA-PARÁ

CNPJ: 00.532.466/0001-38

PORTARIA Nº 003/2023

José Roberto da Silva Angelin, presidente

da Câmara Municipal de Salvaterra, no uso

de suas atribuições legais.

 RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR, o servidor NESTOR MODESTO DE CASTRO, CPF nº

577.791.712-72, para acompanhar e fiscalizar a execução do contrato nº 003/2023 –

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE SISTEMAS

(SOFTWARES) INTEGRADOS DE GESTÃO PÚBLICA NAS ÁREAS DE

CONTABILIDADE PÚBLICA, firmado entre a CÂMARA MUNICIPAL DE

SALVATERRA e ASP – AUTOMAÇÃO, SERVIÇOS E PRODUTOS DE

INFORMÁTICA LTDA.

Art. 2º - Determinar que o fiscal ora designado deverá:

I - Zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio todas as

ocorrências à sua execução, determinando o que for necessário à regularização das

faltas ou dos defeitos observados, e, submeter aos seus superiores, em tempo hábil,

as decisões e as providências que ultrapassarem a sua competência, nos termos da

lei;

II - Avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados e/ou materiais

fornecidos pelo CONTRATADO, em periodicidade adequada ao objeto do contrato, e

durante o seu período de validade, eventualmente, propor a autoridade superior a

aplicação das penalidades legalmente estabelecidas;

III- Atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais relativas aos

serviços prestados e/ou aos materiais fornecidos, antes do encaminhamento ao

Financeiro para pagamento.

Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Dê Ciência ao servidor designado. Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Presidente, aos 13 de janeiro de 2023.

JOSÉ ROBERTO DA SILVA ANGELIN

Presidente da CMS

		2023-01-13T12:54:27-0300
	JOSE ROBERTO DA SILVA ANGELIN:32785232291